LIBERD CONSORZIO COMUNALE O SIRACUSA

Orginale di Determinazione del Sindaco

Numero 3} Oggetto: Conferimento di incarico a Consigliere Comunale per compiti di
Del Registro collaborazione con il Sindaco in specifiche materie.

\
Data 03.07.2017

L'anno duemiladiciotto, if giorno tre del mese di tuglio nella Residenza Municipale, il sottoscritto dott, Safvatore
Gallo,

SINDACO

in virti delle competenze derivanteghi ai sensi e per ghi effetti dellart. 13 della legge regionale 26 agosto 1992, n. 7,
come modificato ed integrato daflart. 41 defla L.R, 1settembre 1993, n. 26, per tutte e materie non espressamente
attribuite agli altri Organi def Comune;

DATO ATIO che la presente determinazione, essendo provvedimento di organo monocratico, ¢ immediatamente
esecutiva;

VISTA [a legge 8.6.1990, n. 142, come recepita con LR 11.12.1991, n. 48 e come modificata dalla Lr. N° 30 del
23.12.2000;

VISTA la legge regionale 3.12.1991, n.44;

VISTA la legge regionale 05.07.1997, n. 23;

Visti i risultati delle elezioni tenutesi il 10.06.2018 per Ielezione diretta del Sindaco e del Consiglio
comunale;

Visto il verbale in data 13.06.2018 dell’adunanza dei Presidenti di sezione relativo alla
proclamazione dell’elezione della carica di Sindaco, nonché dei n. 12 consiglieri assegnati al
Comune;

Visto il proprio provvedimento n. 16 del 13.06.2018, con il quale é stata nominata la Giunta
Comunale;

Vista la deliberazione di C.C. n. 32 del 25.06.2018 dalla quale si evince che il Sig. Nieli Vincenzo &
subentrato a consigliere dimissionario;

Ritenuto opportuno, al fine di un miglior raggiungimento degli obiettivi di programma, attraverso
la collaborazione dei Consiglieri Comunali del Gruppo di Maggioranza, procedere al conferimento
di incarichi attinenti 1’azione amministrativa dei predetti Consiglieri;

Accertato il possesso dei requisiti di compatibilita e di eleggibilita alla carica di consigliere
comunale;

Dato atto che tale volonta verra comunicata al Consiglio Comunale;

Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n.267;

VISTO il vigente O.R.EE.LL. ¢ relativo Regolamento di esecuzione;



DETERMINA

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2. Di conferire, per le ragioni indicate in premessa, incarico al Consigliere Comunale NIELI
Vincenzo per lo svolgimento di compiti di collaborazione con il Sindaco nell’esame e nello studio
di argomenti e problemi specifici, in materia di PROTEZIONE CIVILE, AMBIENTE, VERDE
PUBBLICO E TURISMO RELIGIOSO.

Il Consigliere incaricato avra una funzione propositiva di mera collaborazione, di consulenza, di
approfondimento collaborativo nei confronti del Sindaco e degli Assessori al ramo e potra esercitare
le sole competenze funzionali all’espletamento di attivita di indirizzo e coordinamento da parte del
Sindaco e degli Assessori al ramo. L’incarico pertanto non costituisce delega di funzioni e I’
incaricato non potra svolgere compiti di amministrazione attiva né adottare atti aventi rilevanza
esterna.

Per lo svolgimento dei suddetti compiti non ¢ dovuto al Consigliere comunale alcun compenso
poiché i Consiglieri hanno diritto esclusivamente al gettone di presenza per la partecipazione alle
sedute del Consiglio Comunale e delle Commissioni Consiliari formalmente costituite.

L’incarico potra essere revocato in qualsiasi momento dal Sindaco e comunque ha una durata
massima non superiore a quella del mandato del Sindaco.



Letto, approvato e sottoscritto

La presente deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 11. 69/09, vien
Comune per quindici gtorni consecutivi a partire dal giorno PE-0%- 20

| outa 03202019

ATTFESTA

|
{ 1l sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione del Messo Comunale,
f che il presente provvedimento é stato affisso all’Albo Pretorio comunalz on fine

’ Il Messo Comunafle

Dalla Residenza Municipale, fi oo

!_Copfa della presente determinazione deve essere trasmessa per quanto di competenza/per conoscenza, at seguenti uffici:

O Segretario | O 5° Sett. Uranistica | O3 5L fsomaaione o o
| B 1° Sett. Amministr B som | O @ibtioteca Is o
| O 2° Sett. Finanziari | 9 Tariomeo | O @ersonate I I=
%E} ° Sett. Tributi - gﬁﬂﬁarf Le;aE """"" N E’Eﬁa i {E !E
(Eosn coon | O sorisisoar |3 sitoweb |0 - Is

\F—ﬂ'\}wﬁ Vincenzo

b . g
|
|




